1537-8.—Account of Edward Rowgham, Mich. 29 Hen. VIII. —Mich. 29. On paper.

The chapel of St. Laurence is the only one from which anything is received, and the oblations at crosses and altars entirely disappear. Among expenses those for the Os cease; “Item, pro le O in Adventu, nil.” “In supplementum trium scolasticorum [Oxon.] vi^s.” “Expense in Quadragesima: Dat. diversis concionatoribus in Quadragesima et eorum famulis, xlii^s viii^d. Item, pro aliis expensis, ut in ficibus, amigdolis, raceniis, pomis, pane, et servicia, et aliis, xxvi^s x^d ob.” Under the head of “Distribucio pauperum,” besides usual 80 shillings, we have, “Item, dat. sororibus de banco in Circumcisione Domini, ii^s. Item, distribut. in pane pro animabus d. Rob. Poleye, d. Nicholai Hallesworth, et d. Willelmi Bury, xxx^s.” The boy-bishop now appears thus, “Dat. in honorem sancti Nicholai, xii^d”; followed by, “Item, regiis mimis et aliis, diversis temporibus, vi^s.” Receipts, 330*l.* 18s. 7d.; expenses, 332*l.* 16s. 1³/₄d.

1304, 14 Dec.—Long roll of pleadings (nine membranes) at Bury on the morrow of St. Lucy, 33 Edw. I., before the justices Will. de Berford, Will. Howard, and Will. de Carleton, in pursuance of letters patent from the King, dated at Morpat, 29 Aug., between the Abbot and Nich. Fuk, with sixty-one other townsmen of Bury, (all whose names are given,) with reference to alleged invasion of the rights of the abbot and his officers with regard to jurisdiction within the town. The townsmen resisted the collection by the abbot’s bailiff’s of fines and dues, “ac quasdam corruptelas et ordinacones legi et consuetudini regni Regis ac libertatibus dicti abbatis sibi per cartas progenitorum Regis concessis contrarias in eadem villa proprio motu statuerunt observandas, ac diversa tallagia super pauperibus tenentibus ipsius

* He appears to have been one of four bishops nominated to Emly between 1422-1431, and acted as suffragan of Norwich from 1424 onwards. He was a Franciscan. [Cotton’s *Fasti Eccl. Hib.* I. sec. edit. 89, V. 15].

abbatis de eadem villa pluries pro voluntate sua assiderunt, et tallagia illa per graves districtiones ab eisdem extorserunt." Also, on the Monday next after the Nativity of B. Mary in the 30th year of the King, Nich. Fuk with his fellow-conspirators "ordinaverunt et statuerunt quod nullus maneret inter eos in dicta villa habens catalla ad valenciam xx^s quin eis solveret duos solidos et unum denarium, quam quidam solucione[m] vocant inter se *Hantsing-silver*," and that any one having chattels to the value of ten marks should pay 4*6s. 8*d.**; and these sums they extorted from various persons whose names are given. Also that no one should remain beyond a year and a day in the town without being by oath to observe their conventicles and ordinances. Also at the same time they appointed bailiffs of their own, and summoned persons to appear before them for trial of causes; and usurped the wardship of minors and orphans; of which instances are given which occurred on the Tuesday after the f. of St. Dunstan in the 32nd year of the King. In the same year, on the morrow of the Assumption of B. Mary, they appointed gate-keepers for the several gates of the town. And at various other times in the years 30-32 of the King, they hindered the abbot's bailiffs from levying ameracements and making distrainments, resisting them "vi et armis, scilicet, gladiis, arcibus et sagittis" (*sattitis*, MS.!), and imposed tallages of their own on the abbot's tenants. They made also this ordinance, "quod si quis de confederacione predictorum Nicholai et aliorum vendiderit tenementum suum, si ille qui propinquior sit in sanguine venditoris venerit postmodum ad proximam Portmannotum, et velit restituere emptori quantum pro illo tenemento dederit, amovebitur ille emptor et tenementum liberetur petenti. Statuerunt etiam quod si quis accionem habuerit petendi tenementum in dicta villa, nisi illud infra annum et diem venerit et petierit, per non clamium ab accione exclusus erit; et similiter quod uxor de tenementis que sunt jus suum et hereditate[m] sua[m], per virum suum alienatis, post mortem viri sui excludatur petendo eadem tenementa seu recuperando imperpetuum." They imposed charges varying from 5*s.* yearly to a halfpenny per week upon thirty-five persons, whose names are recited, who were the abbot's men. "Lapides et grossas petras super ecclesiam et domos dicte abbacie ad infringendum et onerandum tecturam et cooperturam ecclesie sue et domorum maliciose projecerunt, et homines supradictos domos cooperientes gratis lapidaverunt, et per sic eos ab opere suo sepius impediverunt, ac homines, monachos, servientes et nuntios ipsius abbatis in negotiis suis missos per dictam villam transcuntes verberaverunt, et male tractaverunt, per quod idem abbas servientium eorum ea ratione pluries (*sic*) amisit." By all which things the abbot says that he is damnified to the value of 2,00*0*l.** And Nicholas Fuk and the remainder of the defendants deny in general all the charges of conspiracy and molestation and interference with the abbot's rights; but with regard to the tax levied on residents and the imposing an oath to observe the ordinances, they say "quod ipsi habent Aldermannum et Guildam mercatorum in villa predicta, et sunt liberi Burgenses, et reddunt iudicia per Aldermannum de placitis in curia ipsius Abbatis, coram ballivis ejusdem in predicta villa placitarum, et quod ipsi absque aliquibus conventiculis illicitis convenerunt ad Gildaulam suam quotiens opus fuerit ad tractandum de communi proficuo et utilitate hominum et Burgensium predictae ville sicut eis bene licet. Et quod ipsi et antecessores eorum et predecessores Burgensium, etc., tali consuetudine usi sunt a tempore cujus non exstat memoria, scil. capiendi de quolibet homine manente

in predicta villa, existente in decenna abbatis loci predicti, habente catalla ad valenciam xxii^s, i^d, per sic quod mercare possit inter eos et eorum consuetudinibus mercatorum gaudere in eadem villa; et similiter percipiendi xlvi^s viii^d de quolibet homine ville predictae habente catalla ad valenciam x marcarum ad suam mercatum tenendum, et quod talis est ipsorum super hoc consuetudo, scil. quod xii Burgenses de villa predicta eligere consueverunt quatuor homines ejusdem ville annuatim ad Gildam suam mercatoriam tenendum, quorum quilibet habeat catalla ad valenciam x marcarum, qui quidem quatuor homines sic electi premuniri consueverunt per duos Burgenses de Gilda predicta qui dicuntur *les dies* ad Gildam suam predictam tenendum, [et] iidem quatuor homines sic electi plegios invenire consueverunt coram Aklermanno et Burgensibus in Gilda aula predicta ad tenendum Gildam predictam, vel quod quilibet eorum solveret xl^s viii^d qui Gildam illam tenere recusaret. Et ad hoc faciendum consueverunt Aldermannus et Burgenses in villa predicta distringere singulos homines manentes in eadem villa habentes catalla ad valenciam x marc. inter eos mercari volentes et eorum consuetudinibus mercatoriis uti et gaudere." To the charge respecting wardships they say they are not bound to reply, because the abbot has varied the form of the complaint in the writ and in the *narratio*. As to their usurping the custody of the gates they say that for twenty years previous to the date alleged they have been seised of that custody. With regard to their refusing to pay toll ("theoloneum"), all persons born in the town and living there and holding tenements have been accustomed from time immemorial to be free from toll on paying two farthings, which rent is called *Hadgovel*. The corruptions and customs alleged to be contrary to the realm are their old customs always used by their ancestors in the court of the abbot, and they have not by any conspiracy made any new ones. Short rejoinders from the abbot follow. The jury consists of Thomas de Bavent, Robert de Barsham, Roger le Sturnyn, Peter de Mellis, Robert de Stanham, Knts., Thomas de Mikelfeld, William de Hoo, John de Durcforthed, Robert Martin, Nicholas de Glannvile, John de Preston, and John de Hotebovile; who say that Nicholes Fuk and the rest are not guilty of any conspiracy and have not usurped the cognizance of any pleas, or taken ameracements, or appointed bailiffs; but that they have often hindered the abbot's bailiff in regard of the assize of bread and beer and forestallings, &c., and have levied tallages upon poor tenants against the will of the abbot and executed distrains, and by force and arms have made rescues from the abbot's distrains, and although they are ignorant of the names of the particular doers, these things were done by the maintenance of Nicholas Fuk and the rest; "et quod quidam de villa predictae, quorum nomina ignorant sibi, per assensum et mantenenciam predictorum Nicholai et omnium aliorum, tractaverunt cum arcibus ad lapides (*sic*) in operarios ipsius abbatis in cooperiendo domos et edificia ecclesie ipsius abbatis predictae, sicut idem abbas queritur, sed dicunt monachos ipsius abbatis non verberaverunt nec male tractaverunt; dicunt tamen quod predictus Robertas filius Nicholai Fuk verberavit vulneravit et male tractavit quendam nuncium ipsius abbatis in villa predicta de facto suo proprio, et non per mantenenciam vel assensum predictorum Nicholai et aliorum." And they assess the damages at 200*l*. The decision of the case was then carried up to Westminster before the King's Council, for hearing of the abbot's denial of the alleged customs; and again brought back to Bury for the ascertaining by a jury the names of those found guilty as above, who are specified